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1 [Åben] Kommuneplanstrategi 2024. Offentlig høring 

Sags ID: EMN-2022-09964 

Resumé 
Kommunalbestyrelsen skal inden udgangen af den første halvdel af sin valgperiode offentliggøre 
en strategi for kommuneplanlægningen. 

 

Der skal tages stilling til, om forslag til Kommuneplanstrategi 2024 skal udsendes i offentlig høring. 

Sagen behandles på fællesmøde med Byplanudvalget og Økonomiudvalget. 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen skal i følge planloven inden udgangen af den første halvdel af en 
valgperiode offentliggøre en strategi for kommuneplanlægningen, som sætter retningen for den 
efterfølgende revision af kommuneplanen. 

 
I Gentofte Kommune indgår kommuneplanstrategien og kommuneplanen som en del af Gentofte- 
Plan og vedtages i en proces sammen med denne. 

 
Efter planloven skal forslaget til kommuneplanstrategi og senere et forslag til kommuneplan 
sendes i høring i mindst 8 uger. 

 
På fællesmøde mellem Byplanudvalget og Økonomiudvalget den 17. april 2023, pkt. 1, blev det 
enstemmigt besluttet, at tema om ”Klimahandling på vej mod 2050”, ”Byens Rum som ramme om 
liv og fællesskaber” og ”Arkitektonisk kvalitet i et grønt Gentofte” skal indgå i strategi for 
kommuneplanlægningen med henblik på, at et forslag til Kommuneplanstrategi 2024 kan 
forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på møderne i juni 2023, idet miljø, 
bæredygtighed, natur og biodiversitet samt separering af regn- og spildevand indtænkes i temaet 
om Klimahandling på vej frem mod 2050. 

 

På den baggrund er der udarbejdet et forslag til Kommuneplanstrategi 2024. 

 
En kommende revision af den gældende Kommuneplan 2021 vil blive påbegyndt efter en endelig 
vedtagelse af Kommuneplanstrategi 2024 sammen med 2. behandlingen af Gentofte-Plan 2024. 

 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 

 

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At forslag til Kommuneplanstrategi 2024 udsendes i offentlig høring. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Kommuneplanstrategi 2024.Forslag (5103106 - EMN-2022-09964) 
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2 [Åben] Lokalplan 438 - Temalokalplan for sekundære bygninger. Offentlig høring 

Sags ID: EMN-2023-02585 

Resumé 
Der er udarbejdet forslag til Lokalplan 438 – Temalokalplan for sekundære bygninger. 

Der skal tages stilling til, om forslaget skal sendes i offentlig høring. 

Baggrund 
Kommunalbestyrelsen vedtog i 2021 Lokalplan 423 Temalokalplan for hegning med det formål at 
sikre kommunens grønne vejbillede. 

 

Lokalplanen fastlægger bl.a., at faste hegn, herunder støttemure, stensætninger, højbede og 
lignende anlæg med en samlet højde på mere end 1 m skal rykkes mindst 1 m tilbage fra vej, og at 
disse i overvejende grad skal dækkes af beplantning. Hegnet må maksimalt være 1,80 m højt målt 
fra terræn ved hegnets placering. 

 

Kommunens grønne vejbillede udfordres dog også af, at sekundær bebyggelse i form af blandt 
andet carporte og garager ofte opføres i og langs vejskel. Efter de gældende regler kan sådan 
bebyggelse de fleste steder etableres med ubegrænset længde langs skel, med en facadehøjde 
på op til 2,5 m og med 2,8 m til kip. Bebyggelsen vil således kunne påvirke det grønne vejbillede 
markant. 

 

For i højere grad at sikre opretholdelsen af det grønne vejbillede blev det i forbindelse med 
vedtagelse af Kommuneplan 2021 af den årsag indsat bestemmelser i rammerne for 
lokalplanlægning om, at sekundær bebyggelse ikke må opføres nærmere vejskel end 1 m, og at 
inden for en afstand på mellem 1 m og 5 m fra vejskel skal lukkede sider, der er orienteret mod vej, 
i overvejende grad dækkes af beplantning. 

 

På denne baggrund er der udarbejdet forslag til Lokalplan 438 – Temalokalplan for sekundære 
bygninger, der ved en endelig vedtagelse vil fastlægge bindende bestemmelser for placering og 
begrønning af sekundære bebyggelser langs/i skel mod vej, således at bestemmelserne både får 
virkning på områder, der er omfattet af tidligere vedtagne lokalplaner og områder, der ikke er 
omfattet af bebyggelsesregulerende lokalplaner. 

 
I Kommuneplan 2021 indgår en generel ramme for lokalplanlægningen, som foreskriver, at 
”Eksisterende lovligt byggeri kan efter kommunalbestyrelsens tilladelse erstattes af nybyggeri med 
samme omfang, placering og arkitektur. Kommunalbestyrelsen kan i forbindelse hermed tillade, at 
eksisterende lovlig anvendelse kan fortsætte i bygninger, der er erstattet af nybyggeri.” 

 

Denne generelle ramme er ikke implementeret i nærværende lokalplanforslag, jf. emnets 
behandling i Strategi for kommuneplanlægningen, som forelægges på Økonomiudvalgets og 
Kommunalbestyrelsens møder i juni. 

 
Forslaget til lokalplan kan ses via dette link: 
https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=607 

 

 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=607
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Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

At forslag til Lokalplan 438 – Temalokalplan for sekundære bygninger sendes i offentlig høring. 

 
Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Byplanudvalget 

 
Dato: 06-06-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 
 

Bilag 
1. Lokalplan 438 Temalokalplan for sekundære bygninger (5098542 - EMN-2023-02585) 

 

 
3 [Åben] Lokalplan 443 for ny tennishal ved HIK og forslag til Tillæg 7 til Kommuneplan 
2021. Offentlig høring 

 

Sags ID: EMN-2023-02551 

 

Resumé 
Der er udarbejdet forslag til Lokalplan 443 for ny tennishal ved HIK og forslag til Tillæg 7 til 
Kommuneplan 2021. 

 

Der skal tages stilling til, om planforslagene skal udsendes i offentlig høring. 

 
Baggrund 
HIK har ønske om at opføre en ny tennishal på HIK´s areal ved Hartmannsvej 37. Den nye hal skal 
erstatte en boblehal, som i en årrække har været opsat i vinterperioder. 

 

Formålet med lokalplanen er at fastlægge anvendelsen til offentlige formål, idrætsformål. Planen 
giver mulighed for, at der kan opføres en ny og permanent hal med en placering, hvor den 
midlertidige boblehal lå. 

 
For at undgå væsentlige skyggedannelser i sommerperioden på de nordlige beliggende grunde 
skal den frie gavl mod matrikel 18iu, Gentofte, affases over en afstand af 6 meter. Der er 
udarbejdet skyggediagrammer, der viser skyggeforhold i sommermånederne. 

 
Den nye hal skal opføres i forlængelse af og sammenbygges med hallen fra 1993. Det 
arkitektoniske formsprog i de eksisterende haller skal videreføres i den nye hal. Hallen skal 
opføres med rundbuetag og beklædes med tagpap. For at skabe et slægtskab med de øvrige 
haller skal facader på den nye hal enten opføres i gule mursten eller ubehandlet beton. Facaden 
mod den nordlige nabo skal begrønnes. 

 

Parkeringsbehovet skal dækkes på egen grund. Da aktiviteterne på ejendommen ikke ændres 
efter opførelse af den tredje hal, stilles der ikke krav om anlæg af yderligere parkeringsareal. 

 
Der har været afholdt nabomøde for de nærmeste naboer, hvor HIK fremlagde sit projektforslag til 
tennishal. Projektforslaget blev modtaget positivt. 
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Det er i kommuneplanrammen for det omhandlede område anført, at der skal anlægges 
opholdsareal svarende til mindst 50 % af etagearealet. Da dette krav ikke er relevant i forhold til 
områdets anvendelse til idrætsformål, er der udarbejdet et forslag til tillæg til Kommuneplan 2021, 
som fastlægger, at der ikke skal udlægges opholdsareal. 

 

Der er gennemført en screening og høring af berørte myndigheder i henhold til Lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projekter (LBK nr. 4 af 3. januar 2023). 

 

Der er ikke kendskab til bilag IV-arter inden for lokalplanens område. Det er derfor vurderet, at 
planen ikke vil beskadige eller ødelægge bilag IV-arters raste og ynglepladser. 

 
Det er vurderet at forslagene ikke forventes at få væsentlig indvirkning på miljøet. Der skal derfor 
træffes afgørelse i henhold til § 10 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete 
projekter (VVM), om at der ikke udarbejdes en miljørapport. 

 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 

 

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

1. At forslag til Tillæg 7 til Kommuneplan 2021 vedtages til udsendelse i offentlig høring. 
2. At forslag til Lokalplan 443 for ny tennishal ved HIK vedtages til udsendelse i offentlig 

høring. 
3. At der ikke udarbejdes miljørapport i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og konkrete projekter. 

 
Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Byplanudvalget 

 
Dato: 06-06-2023 

 
 

Pkt. 1 – 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 
 

Bilag 
1. Lokalplan 443 - ny tennishal ved HIK (5098887 - EMN-2023-02551) 

2. Forslag til Tillæg 7 til Kommuneplan 2021 (5073517 - EMN-2023-03132) 

 

 
4 [Åben] Anlægsbevilling til IT- infrastruktur 2023 

Sags ID: EMN-2023-03203 

Resumé 
Der søges om anlægsbevilling på 31,9 mio. til reinvesteringer i IT-infrastruktur og sikkerhed, 
kritiske fagsystemer og nyinvesteringer, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til 
reinvesteringer og investeringer i IT for 2023. 
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Baggrund 
Der arbejdes kontinuerligt med et stabilt og sikkert IT-fundament, som en afgørende forudsætning 
for kommunens levering af velfærd til borgerne. 
Som et led i arbejdet med at realisere de politiske vedtagne pejlemærker og principper for 
digitalisering, er udarbejdet den tværgående digitaliseringsplan, der understøtter tre temaer: 
Udvikling af kerneopgaven, Forsøg med ny teknologi og Det digitale fundament. 

 
I arbejdet med det digitale fundament er der lagt vægt på, at kommunens IT-infrastruktur, som bl.a. 
omfatter netværk, servere, backup, sikkerhedsløsninger og licensformer, skal være i en tilstand, 
hvor det er muligt at understøtte den løbende drift og muliggør sikker udbygning af fagområdernes 
anvendelse af digitalisering og ny teknologi. 
Samtidig er det væsentligt, at infrastrukturen til en hver tid kan understøtte en god datasikkerhed. 

 

Der er gennemført en kortlægning af IT investeringsbehovet på infrastruktur og it-systemer. Det er 
med udgangspunkt i den kortlægning, at der er behov for at foretage følgende reinvesteringer og 
investeringer: 

 
Reinvesteringer i IT-infrastruktur og sikkerhed 
Det er behov for at udbygge, udskifte og vedligeholde den centrale infrastruktur i form af servere, 
netværkskomponenter, øget storage samt sikkerhedskomponenter i det videre arbejde med 
fornyelse af tekniske sikkerhedsløsninger som firewall mv. 
Der søges endvidere midler til reinvestering og udbud af ny telefoniplatform. Målet med en nye 
telefoniplatform, ud over at sikre det lovpligtige udbud, er at sikre, at vi ved genanskaffelse får en 
tidssvarende og moderne telefoniplatform, der langt bedre end i dag kan understøtte kommunens 
øgede anvendelse af mobile løsninger, et bedre kontaktcenter som er borgernes telefoniske 
indgang til kommunen, får afdækket muligheden for anvendelse af teamstelefoni samt skabe 
mulighed for et bedre datagrundlag til brug for planlægning af arbejdet i kommunens kontaktcenter. 
Samlet søges 18,9 mio.kr. til reinvestering i IT-infrastruktur og sikkerhed, hvoraf udviklings- og 
projektressourcer udgør 4 mio. kr. 

 

Der søges 4,0 mio. kr. til første etape med at flytte relevant infrastruktur i cloud-baseret 
infrastruktur. Kommunens mailløsninger står først for at blive flyttet i cloud-baseret infrastruktur for 
at øge sikkerheden og kunne afvikle mailen på et mere stabilt miljø. I den forbindelse iværksættes 
også en række tekniske sikkerhedstiltag, der kan forberede, at flere Microsoft 365 produkter kan 
tages i anvendelse i fagområderne, hvilket vil muliggøre implementering af nye produkter som fx 
formularværktøjer og at det bliver nemmere at udvikle apps og automatiseringer på de enkelte 
fagområder. 

 
Der søges til reinvestering 3,0 mio.kr. til fastholdelse af almindelige Microsoft licenspakker og 0,5 
mio.kr. til fastholdelse af licenser til sikkerhedsløsning til opbevaring af billeder og videomaterialer. 

 
Dele af investeringerne vil være flerårige, da flere projekter i forbindelse med udskiftning af 
infrastrukturen rækker ud over 2023. 

 
Kritiske fagsystemer 
En række kritiske fagsystemer står over for udbud og i naturlig forlængelse heraf prioriteres at 
forfølge effektive arbejdsgange ved alle nye udbud, herunder fokus på at flest mulige processer i 
nye løsninger understøtter relevant automatisering af administrative processer. 
I den forbindelse søges midler til udbud af nyt Løn- og vagtplanssystem som udgør 0,5 mio. kr., 
hvor nye funktioner skal understøtte fleksible, mobile og effektive arbejdsgange samt forbedret 
vagtplanlægning på plejeområdet. Nexus den tværfaglige sundsplatform som understøtter hele 
plejesundheds opgaveløsning, skal også i udbud og midler til afvikling af udbud mv. ligger i 
allerede bevilgede anlægsmidler på Social og Sundhedsområdet, men der er behov at afholde 
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visse tilknyttede afledte udgifter til Nexus ved denne bevilling svarende til 1 mio.kr. Endvidere 
søges midler til fastholdelse af Gentofte Platform – ESDH-løsning i form af omkostninger til 
licenser og storage som udgør 2,5 mio.kr. 

 
Ny investeringer 
Der søges 1 mio. kr. til etableringen af systemunderstøttelse til særligt dyre enkeltsager og 
mellemkommunal refusion, hvor der for 2024 forventes merindtægt på 5,1 mio. kr. 
Samtidig søges 0,5 mio.kr. til videre udvikling af økonomisystemet prisme og til indkøbssystemet 
True Trade. 

 

Den overordnede fordeling af investeringerne er i oversigtsform: 

 
Re- og nyinvesteringer Beløb i mio. 2023 

IT-infrastruktur og sikkerhed 

Servere, netværk, back-up, firewall, 
hardware, transition til cloud og udviklings- 
og projektressourcer til implementering af 
hardware, IT-sikkerhed og cloud-baserede 
løsninger 
 

Kritiske fagsystemer 
Gentofte Platformen, Nexus og Økonomi, 
Løn og vagtplan 

26,4 

 

Ny investeringer 
Løsning til særligt dyre enkeltsager og 
udvikling af økonomisystemet 

4,0 

 
1,5 

 
I alt 

 
31,9 

 
 
 
 
Investeringen er nødvendige for at opretholde kommunens infrastruktur og vil samtidig øge 
sikkerhedsniveauet. Derudover vil investeringer i fagsystemer muliggøre forbedrede arbejdsgange 
i områderne. Investeringen afskrives over 3 år. 

 

Evt. yderligere afledte og tilknyttede udgifter til ovennævnte investeringer søges indeholdt i 
eksisterende budget. 

 

Indstilling 
Digitalisering og IT indstiller: 

 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

At der anlægsbevilliges 31,9 mio. kr. jf. skema 1 til IT-infrastruktur og sikkerhed, finansieret af det 
afsatte rådighedsbeløb til investeringer og reinvesteringer i IT for 2023. 

 
 

Tidligere beslutninger: 
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. 

 

 
Bilag 
1. Skema 1 - infrastruktur 2023 (5076715 - EMN-2023-03203) 

 

 
5 [Åben] Anlægsbevilling til etablering af ladestandere til kommunens elbiler. 

Sags ID: EMN-2023-03257 

Resumé 
Der søges en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr. til opgradering af elnettet og opsætning af 
ladestandere på udvalgte kommunale lokaliteter til de elbiler, som kommunens ansatte bruger i 
den kommunale opgaveløsning, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2023. 

 
Baggrund 
I løbet af de kommende år vil kommunens bilflåde gennemgå en omstilling, hvor de eksisterende 
biler vil blive udskiftet med elbiler. Som en følge af dette og i takt med, at kommunens 
leasingkontrakter udløber, vil der være et stigende behov for ladestandere til egen 
ladeinfrastruktur. 

 
Der er i budget 2023 afsat 1,4 mio. kr. til opgradering af elnettet og opsætning af ladestandere på 
udvalgte kommunale lokaliteter. Disse midler søges hermed anlægsbevilget til finansiering af 
nedenstående ladestandere. 

 
På nuværende tidspunkt er følgende projekter under forberedelse med henblik på etablering i 
2023: 

 
Lokalitet Antal ladepunkter 
Rådhuset & Brandstation 20 

JAC, Bank Mikkelsens Vej 1 
Børneterapien, Bank Mikkelsens Vej 3 
Charlottenlund Strandpark 1 
Dohns Minde, Ordruphøjvej 1 1 

Pilekrogen, Sognevej 21 2 
Hjemmepleje. v. Tranehaven 20 
Olympia, Lyngbyvej 270 2 

 
Ladestanderne kommer løbende i drift fra juni 2023 og året ud. 

 

Da udskiftningen af kommunens bilpark er en fortløbende proces, der strækker sig over flere år, vil 
der være behov for at få tilført yderligere midler til omstillingen på et senere tidspunkt. 

 
Afledt drift 
Driftsomkostninger for IT driftssystem til ladestanderne vil koste omkring 100 kr. pr. måned pr. 
ladeudtag, hvilket svarer til i alt 60.000 kr. om året fra 2024 og frem. 
Den afledte årlige drift foreslås indarbejdet i budget 2024. I 2023 dækkes driftsomkostningerne 
indenfor Gentofte Ejendommes eksisterende budget. 
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Indstilling 
Klima, Miljø og Teknik indstiller 

 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

At der anlægsbevilges 1,4 mio. kr. til opgradering af elnettet og opsætning af ladestandere på 
udvalgte kommunale lokaliteter finansieret af det i budgettet afsatte rådighedsbeløb. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Skema 1 - etablering af ladestandere (5079194 - EMN-2023-03257) 

 

 
6 [Åben] Ny parkeringsorden 

Sags ID: EMN-2023-03470 

Resumé 
I 2022 igangsatte kommunalbestyrelsen en proces om tilpasningen af den kommunale 
parkeringsorden. Til beslutningsgrundlaget er der gennemført en spørgeskemaundersøgelse 
(2022), en offentlig høring af fire scenarier for en fremtidig parkeringsorden og afholdt et 
borgermøde (2023). 

 

Kommunalbestyrelsen skal nu fastsætte nye principper for den kommunale parkeringskontrol. Det 
sker ved en fastsættelse af rammerne for en ny parkeringsorden, som kan implementeres i en 
forsøgsordning, der udrulles i faser fra slutningen af 2023. 

 
Sagen forelægges på fællesmøde med Klima-, Miljø- og Teknikudvalget og Økonomiudvalget den 
12. juni 2023 og på Kommunalbestyrelsesmødet den 19. juni 2023. 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, hvordan den fremtidige parkeringsorden skal være. 
Dette skal ske ved at fastsætte rammerne for den kommunale parkeringskontrol, der kan udrulles 
en forsøgsordning fra efteråret 2023. 
I valget af løsning skal der tages stilling til tre delementer, som definerer en kommunal 
parkeringsorden: 

 

• Zoner med tidsbegrænsning: bestemmer, om der er områder, med særlige restriktioner, for 
hvor længe man må parkere. 

• Regler: bestemmer, hvilke parkeringsregler parkeringsvagterne må kontrollere. 

• Områder: bestemmer, hvilke områder p-vagterne primært skal udføre parkeringskontrol i. 

 
Den kommunale parkeringsorden kan justeres afhængig af, hvordan man ser på udfordringerne. 
En spørgeskemaundersøgelse (2022) og en offentlig høringsproces om fire mulige scenarier for en 
ny parkeringsorden (2023) belyser borgernes divergerende opfattelser af både fordele og ulemper 
ved en skærpet indsats (se resultater af spørgeskemaundersøgelse bilag1 og opsamling på høring 
og borgermøde bilag 2). 



Side 11  

Ny parkeringsorden 
Med udgangspunkt i resultatet af borgerinddragelsesprocessen og politiske drøftelser har 
administrationen udarbejdet to modeller for en fremtidig parkeringsorden (bilag 3). Begge løsninger 
rummer tilpasning af hhv. det tidligere behandlede scenarie 1 og scenarie 2 (bilag 4). 
Fokus for den nye parkeringsorden er at gøre det mere trygt at færdes i kommunen – især som 
fodgænger og cyklist – og særligt i de mest befærdede områder. Samtidig er forslagene 
balancerede, så der primært kommer til at foregå skærpet kontrol i de områder, hvor ulovlig 
parkering kompromitterer trafiksikkerheden. 
For begge scenarier (1A og 2A) tilpasses parkeringsvagternes beføjelser til at håndhæve 
trafikfarlige forseelser. Derudover fastholder scenarie 1A de nuværende zoner med 
tidsbegrænsning og de områder, hvor der primært udføres parkeringskontrol, mens scenarie 2A 
skærpes, så der indføres zoner med tidsbegrænsning og skærpet parkeringskontrol i alle 
bydelscentre. 
Politiet kan, uanset rammerne for den kommunale parkeringsorden, fortsat uddele parkeringsbøder 
for alle parkeringsforseelser i hele kommunen. 

 

Implementeringsplan 
Administrationen vil, med udgangspunkt i Kommunalbestyrelsens beslutning, udarbejde en mere 
specifik implementeringsplan for den nye parkeringsorden, som skal vedtages politisk i september. 
Planen vil indeholde en specifik tids- og procesplan for den nye administrationspraksis. Herunder 
plan for: 

• Kommunikation 

• Tilpasning af zoner med tidsbegrænsning 

• Tilpasning af licensordninger 

• Behov for øget bemanding 

 
Kommunikationsplan 
Udfordringer med ulovlige parkeringer er i høj grad et adfærdsproblem. Derfor kan en styrket 
kommunikation og forsøg med adfærdsdesign være med til at understøtte en adfærdsændring. 
Allerede i dag bruges kampagnen ”Parkér med god stil” i områder med særlige udfordringer eller 
på veje, hvor beboerne oplever uhensigtsmæssig parkeringsadfærd. Administrationen vil, som en 
del af udrulningsplanen for den ny parkeringsorden, sikre en god synergi mellem eksisterende 
kampagneaktiviteter og eventuelle nye tiltag med nudging og adfærdsdesign. 

 

Tilpasning af zoner med tidsbegrænsning 
Udvides rammerne for den nuværende parkeringsorden med flere zoner med tidsbegrænsning 
(model 2A), skal der udarbejdes en konkret skilte- og afmærkningsplan, der geografisk afgrænser 
de nye zoner og fastsætter de lokale tidsbegrænsninger. De eksisterende tidsrestriktioner (lokalt 
afmærket) skal gennemgås, herunder også ift. de konkrete tids-restriktioner og placeringer af 
disse. 
Det er en kendt udfordring at zoner med tidsbegrænsning kan være med til at generere søgetrafik, 
fordi bilisterne søger parkering andre steder. Fokus for planlægning af nye zoner, er at skabe 
bedre udnyttelse af parkeringspladser på hovestrøgene, hvor der er mest trafik og handel. Inden 
evt. nye zoner med tidsbegrænsninger skal implementeres, vil administrationen derfor lave en 
konkret og lokal vurdering, som sikrer at zonerne så vidt muligt afgrænses til de store trafikveje, og 
at der ikke indføres restriktioner, der begrænser beboernes mulighed for parkering i eget område. 

 
Tilpasninger af licensordninger 
Det er i dag muligt for beboere og erhvervsdrivende at få en parkeringslicens, hvis de bor i et 
område, hvor der er en zone med tidsbegrænsning. 
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Flere zoner med tidsbegrænsning (model 2A), kan gøre det nødvendigt at se på de gældende 
retningslinjer for parkeringslicenser. Der skal i den forbindelse sikres en balance mellem adgang til 
p-pladser til beboerne i området og et ønske om bedre udnyttelse og flow på de tidsbegrænsede 
parkeringspladser. En nærmere konkret vurdering af behov for tilpasning af den nuværende 
licensordning, vil være en del af beslutningsoplægget til Kommunalbestyrelsen i september. 

 

Behov for øget bemanding 
Antallet af parkeringsvagter vil have betydning for, om det i praksis er muligt at udføre en skærpet 
kontrol og fx dække flere områder end i dag. Fokus for den nye parkeringsorden er øget og rimelig 
håndhævelse af de vedtagne regler, og der skal, i forbindelse med tilrettelæggelse af 
forsøgsordningen, laves en konkret vurdering af behovet for opnormering af personale til 
parkeringskontrol og -administration. 

 
Forsøgsordning 
Parkeringsspørgsmålet kommer tæt på alles hverdag og den nye parkeringsorden vil påvirke og 
udfordre trafikanternes vaner. Administrationen foreslår derfor at Implementering af en ny 
parkeringsorden gennemføres i en forsøgsordning, der udrulles i faser. Faseinddelingen sikrer, at 
udrulningen af nye beføjelser hos parkeringsvagterne sker i et roligt tempo, hvor borgerne kan nå 
at vænne sig til eventuelle nye restriktioner. Løsninger kan implementeres dér, hvor udfordringerne 
med fx trafiksikkerhed er størst og med en stærk og målrettet kommunikation til de berørte 
borgere. Når den nye parkeringsorden indfases som et forsøg, giver det også mulighed for at 
tilpasse modellen, også efter første udrulningsfase, hvis der opstår uforudsete udfordringer. 
De første faser af en forsøgsordning vil forventeligt kunne implementeres fra slutningen af 2023. 
Efter forsøgsperioden skal kommunalbestyrelsen endelig vedtage retningslinjerne for den 
fremadrettede parkeringsorden. 

 

En nærmere konkret plan for hvordan og hvor forsøget kan udrulles først, vil være en del af 
beslutningsoplægget og implementeringsplanen, som fremlægges for kommunalbestyrelsen i 
september. 

 

Indstilling 
Klima- Teknik og Miljø indstiller 

 

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

At beslutte, om det er principperne i model 1A eller 2A, der skal gælde for en ny parkeringsorden, 
der implementeres i faser i en forsøgsordning. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Bilag 1 Resumé af parkeringsundersøgelse 2022 (5100475 - EMN-2023-03470) 

2. Bilag 2 Opsamling på høringssvar og input fra borgermødet (5100473 - EMN-2023-03470) 
3. Bilag 3 forslag til ny parkeringsorden, 2 scenarier (5099080 - EMN-2023-03470) 

4. Bilag 4 Fire scenarier for en mulig ny parkeringsorden (5099073 - EMN-2023-03470) 

 

 
7 [Åben] Projektforslag for udbygning med fjernvarme til Vinagervej og Ørnegårdsvej 

Sags ID: EMN-2023-03462 
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Resumé 
Fjernvarmen har udarbejdet projektforslag for udbygning af fjernvarme til Vinagervej og området 
omkring Ørnegårdsvej, som i dag ikke er forsynet med fjernvarme. 

 

Da området er svært tilgængeligt fra Gentofte Fjernvarmes eget net bl.a. grundet motorvejsnettet, 
vil fjernvarmen blive leveret af Vestforbrænding nordfra ad Vintappervej ved kommunegrænsen 
mellem Lyngby-Tårbæk og Gentofte. 

 
Projektforslaget er samfundsøkonomisk fordelagtigt i forhold til den nuværende forsyning og i 
forhold til et scenarie med individuelle varmepumper. Samtidig er projektforslaget 
selskabsøkonomisk fordelagtigt for Gentofte Fjernvarme og desuden fordelagtigt for forbrugerne i 
forhold til deres nuværende varmeforsyning. 

 
 

Baggrund 
Fjernvarmen har udarbejdet projektforslag for udbygning af fjernvarme til Vinagervej og området 
omkring Ørnegårdsvej, som i dag ikke er forsynet med fjernvarme, og området indgår ikke allerede 
godkendte projektforslag. 

 

På grund af bl.a. motorvejsnettet i området, er det svært tilgængeligt fra Gentofte Fjernvarmes 
eget, derfor vil fjernvarmen blive leveret af Vestforbrænding nordfra ad Vintappervej ved 
kommunegrænsen mellem Lyngby-Tårbæk og Gentofte. 

 
Projektforslaget er baseret på gældende markedspriser for anlæg af fjernvarmenet i det omfattede 
område, holdt op imod etablering af varmepumper i samme område. Der regnes med en 
tilslutningsprocent på 95 til fjernvarme ved udbygning. 

 
Projektforslaget, der er gennemregnet efter Energistyrelsens beregningsforudsætninger, udviser 
en samfundsøkonomisk fordel på 10,6 mio. kr. for fjernvarmen, når der foretages en 
sammenligning mellem udbygning med fjernvarme og konvertering til varmepumper i det 
pågældende område. 

 
De selskabsøkonomiske beregninger viser, at der er en nutidsgevinst for Gentofte Fjernvarme på 
2,9 mio. kr. ved konverteringen af området til fjernvarme. 

 
Projektforslaget estimerer en samlet anlægsinvestering, som sammenlagt med 
projekteringsomkostningerne giver en samlet investeringsomkostning for Gentofte Fjernvarme på 
ca. 17,2 mio. kr. Erfaringerne viser, at de endelige anlægsomkostninger først kan fastlægges efter 
detailprojektering. 

 

For forbrugerne estimerer projektforslaget, at der første år vil være en gennemsnitlig 
meromkostning i forhold til varmepumper på 0,9%. I forhold til gas eller olie er der dog en 
væsentlig gevinst for forbrugerne. 

 
Udbygningen vil med nuværende renteniveau ikke medføre en takststigning for eksisterende 
fjernvarmekunder. 

 
Gennemførsel af udbygningen vil med de nuværende CO2-emissioner give en reduktion på 250 
tons pr. år, når projektet er gennemført. 
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Udbygningen omfatter et område på 71 kunder, heriblandt domicil for Gentofte Gladsaxe 
Fjernvarme og Novafos. 

 
Det anbefales, at vedlagte projektforslag for udbygning af fjernvarmen godkendes. 
Godkendelse af projektforslaget sker i henhold til bekendtgørelse nr.1794 af 2. december 2020. 
Efter godkendelse i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen sendes projektforslaget i høring i 4 
uger hos berørte parter (CTR, Evida og Radius) samt lægges på kommunens hjemmeside. 
Herefter forventes projektforslaget forelagt til endelig godkendelse på Kommunalbestyrelsens 
møde d. 28. august 2023. 

 
Udover anmodning om godkendelse af projektforslaget, søges desuden om en 
projekteringsbevilling på 805.000 kr. til detailprojektering af fjernvarmeudbygningen, udarbejdelse 
af udbudsmateriale, forberedende arbejder, herunder opstart af information til borgere om 
tilslutning samt projektledelsesressourcer internt i Gentofte Fjernvarme. 

 

Udgifter til fjernvarmeudbygningen lånefinansieres. Lånet tilbagebetales over taksten via indtægter 
for varmesalget og påvirker ikke kommunens øvrige låneramme. 

 
Når udbuddet af anlægsarbejdet er gennemført og licitationspriserne er kendt, søges 
anlægsbevilling til udførelse af de første etaper af udbygningen. 

 
 

Indstilling 
Klima, Miljø og Teknik indstiller 

 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

1. At projektforslaget godkendes og sendes i 4 ugers høring hos CTR, Evida og Radius samt 
lægges på kommunens hjemmeside. 

 
2. At der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 805.000 kr. til detailprojektering, udbud 

og opstart af forberedende aktiviteter. 
 

3. At udgiften lånefinansieres. 

 
 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Skema 1 Udbygning af fjernvarme til Vinagervej og Ørnegårdsvej (1) (5088816 - EMN- 
2023-03462) 

2. REN2021N00825-RAM-RP-00001 Projektforslag for fjernvarme til Vinagervej og 

Ørnegårdsvej 120523 (5088817 - EMN-2023-03462) 

 

 
8 [Åben] Frister for behandling af ansøgningssager på det sociale område 

Sags ID: EMN-2023-01986 
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Resumé 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid samt Social og Sundhed er blevet opmærksom på, at der på 
kommunens hjemmeside mangler angivelse af visse frister for behandling af ansøgningssager på 
det sociale område. Derfor skal oversigterne på hjemmesiden med de respektive fagområders 
sagsbehandlingsfrister nu opdateres med de frister, der mangler. 

 
Baggrund 
Det følger af lov om retssikkerhed på det sociale område, at Kommunalbestyrelsen skal fastsætte 
sagsbehandlingsfrister for de forskellige typer af ansøgningssager på det sociale område, og 
fristerne skal offentliggøres på kommunens hjemmeside. For frister, der vedrører 
ansøgningssager efter bestemmelser i lov om social service, gælder disse tilsvarende for 
påklagede afgørelser af den pågældende sagstype, der er hjemvist af Ankestyrelsen til fornyet 
behandling i kommunen. 

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 24. september 2018, dagsordenens pkt. 12, 
med 18 stemmer (C, A, V, B og F) for og 1 (Ø) imod, de gældende sagsbehandlingsfrister, der 
aktuelt er offentliggjort på kommunens hjemmeside under de respektive fagområder; børn og unge 
med særlige behov, beskæftigelsesområdet, social- og handicapområdet og ældreområdet. 

 
Det er nu konstateret, at der mangler nogle fristangivelser på de ovennævnte fagområder. De 
manglende frister skyldes dels lovregler, der er kommet ind i lovgivningen siden 2018 og dels 
lovregler, der ved en beklagelig fejl ikke blev fastsat sagsbehandlingsfrister for i 2018. Endelig har 
en række bestemmelser på beskæftigelsesområdet efter 2018 fået nyt paragrafnummer, ligesom 
andre lovregler er flyttet fra lov om aktiv socialpolitik til lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. 

 

I vedlagte bilag er angivet anbefalinger til fastsættelse af de sagsbehandlingsfrister, der mangler, 
og som hermed forelægges Kommunalbestyrelsen til godkendelse. 

 
Bilaget er opdelt på fagområder, og efter vedtagelse vil fristerne blive tilføjet de respektive 
oversigter på hjemmesiden. 

 
Senere forelæggelse af opdaterede frister for alle ansøgningssager på socialområdet 
Der planlægges forelagt sag ultimo 2023 med opdaterede lister for samtlige kommunens 
sagsbehandlingsfrister for ansøgningssager på det sociale område. Udskydelsen af den fulde, 
opdaterede forelæggelse skyldes særligt forventet ikrafttræden af den kommende Barnets lov til 
efteråret, hvilket vil indebære behov for en fornyet gennemgang af samtlige typer af 
ansøgningssager på børneområdet, som aktuelt er reguleret i særligt lov om social service. Der vil 
derudover samtidig, forud for den fulde forelæggelse, blive foretage en gennemgang af de 
gældende fristers længde på alle områder med henblik på en vurdering af, hvorvidt de fortsat er 
realistiske. 

 

Generelt gælder det, at sagsbehandlingsfristerne skal fastsættes på en måde, hvor forvaltningen 
har realistiske muligheder for i praksis at overholde dem i langt størstedelen af sagerne på et 
givent område. 

 
Den foreliggende sag om sagsbehandlingsfrister har været i skriftlig høring hos Handicaprådet og 
Seniorrådet. Rådenes høringssvar er vedlagt. 

 

Handicaprådet tager de anførte frister til efterretning, og ser frem til efterårets samlede vurdering af 
alle frister på området. Videre ser DH-Gentoftes medlemmer af Handicaprådet gerne, om 
fremtidige annonceringer også kunne indeholde angivelse af gennemsnitlig behandlingstid, der vil 
være den periode, borgeren må forvente. 
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Forvaltningen skal til begge høringssvar bemærke, at det fremgår af vejledningen til 
retssikkerhedsloven, at fristerne bør være realistiske, så de f.eks. svarer til den tid, der i praksis 
går med at behandle 80-90 procent af sagstypen. 

 
Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid vil variere over tid. Henset hertil, vil det kræve en del 
ressourcer løbende at fastsætte aktuelle gennemsnitlige sagsbehandlingstider, og derfor 
offentliggøres de gennemsnitlige sagsbehandlingstider ikke. 

 

Ansøgningssager m.v. behandles så hurtigt som muligt med henblik på at afgøre, om der er ret til 
hjælp og i så fald hvilken, jf. retssikkerhedslovens § 3, stk. 1. 

 
Til Seniorrådets forslag om, at fristen i sager om orlov til pårørende ved pasning af nærtstående 
forkortes til op til 10 arbejdsdage, bemærkes, at de 10 dage ikke er en realistisk frist og dermed vil 
det ikke være i overensstemmelse med retssikkerhedsloven at oplyse den. Årsagen til at en frist på 
10 dage ikke er realistisk er hovedsagelig den tid, der medgår til arbejdsgiverens godkendelse af 
orloven. 

 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid, og Social og Sundhed indstiller 

 

Til Børneudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

 
At de i bilaget anførte sagsbehandlingsfrister godkendes til offentliggørelse. 

 
 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Notat om frister for behandling ansøgningssager m.v. på det sociale område (5034022 - 
EMN-2023-01986) 

2. Høringssvar fra Handicaprådet - Frister for behandling af ansøgningssager på det sociale 

område (5106139 - EMN-2023-01986) 

3. Høringssvar fra Seniorrådet - Frister for behandling af ansøgningssager på det sociale 

område (5106141 - EMN-2023-01986) 

 

 
9 [Åben] Godkendelse af reviderede vedtægter for foreningen Byens Hus 

Sags ID: EMN-2023-02556 

Resumé 
Kommunalbestyrelsen godkendte i november 2020 vedtægter for Foreningen Byens Hus - vi 
skaber sammen. Foreningen Byens Hus foreslår en revidering af foreningens vedtægter, som 
hermed fremlægges til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse. Forvaltningen 
anbefaler desuden, at Kommunalbestyrelsen delegerer retten til at godkende fremtidige 
vedtægtsændringer til forvaltningen. 
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Baggrund 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. november 2020, dagsordenspunkt 8 (med 18 stemmer 
(C, A, V, B, F) for, medens 1 (Ø) undlod at stemme), vedtægter for Foreningen Byens Hus – vi 
skaber sammen. Siden vedtagelsen og etableringen af foreningen har både Byens Hus og 
foreningen udviklet et velfungerende brugerdemokrati. På den baggrund foreslår Foreningen 
Byens Hus – vi skaber sammen en revidering af foreningens vedtægter, så de er bedre i 
overensstemmelse med den udvikling, foreningen og huset har gennemgået. Foreningen Byens 
Hus – vi skaber sammen gennemførte den 15. maj 2023 en generalforsamling for foreningen, hvor 
bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer blev fremlagt og godkendt. For at 
vedtægtsændringerne kan træde i kraft, skal de godkendes af Gentofte Kommune, hvorfor de 
fremlægges til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse. Vedtægtsændringerne 
fremgår af bilag 1. 

 

Væsentligste ændringer er: 
Foreningens navn ændres fra ”Foreningen Byens Hus – vi skaber sammen” til ”Foreningen 
Kulturhuset Byens Hus” – ændringen foretages konsekvent i samtlige afsnit. 

 
§3 Medlemskab: afgrænsning/definition af medlemstyper delt op i kernebrugere og 
støttemedlemmer fjernes, da denne opdeling har vist sig overflødig. 

 
§5 Kontingent og medlemstyper: opdeling i sølv-, guldarrangører, kernebrugere og 
støttemedlemmer fjernes. I stedet indskrives, at: ”Bestyrelsen udarbejder oplæg til hvilke 
medlemstyper, foreningen skal tilbyde. Rammerne for de forskellige medlemstyper vedtages af 
generalforsamlingen.” – dette skaber større fleksibilitet og rum for løbende udvikling af foreningen 
og medlemstyper. 

 

§6 Generalforsamling: 
Formulering, om at indkaldelse til generalforsamling også skal ske ved opslag på 
foreningens hjemmeside, udgår. 
Begrænsningen om, at kun repræsentanter for guld- og sølvarrangører samt kernebrugere 
over 15 år er valgbare til bestyrelsen samt forskel i stemmetildeling ved afstemninger 
(kernebrugere og sølvarrangører har 1 stemme, guldarrangører har 2 stemmer) fjernes, 
således at hvert medlem har en stemme. 
Referat fra foreningens generalforsamling gøres tilgængeligt ved henvendelse til 
Kulturhuset Byens Hus i stedet for på foreningens hjemmeside. 

 

§8 Foreningens ledelse: 
Der ændres i antal bestyrelsesmedlemmer – fra 6-10 medlemmer til 7 medlemmer. 
Beskrivelse af, at bestyrelsen skal afspejle mangfoldigheden og diversiteten gennem en 
opdeling af bestyrelsesmedlemmer på sølv-, guldarrangører og kernebrugere erstattes af 
en formulering om, at den: ”så vidt muligt [skal] bestå af en bred kreds af medlemmer, der 
er involveret i konkrete aktiviteter i Kulturhuset Byens Hus og/eller i den fortsatte udvikling 
af Kulturhuset Byens Hus.” – igen for at fjerne opdelingen i medlemstyper og i stedet lægge 
vægt på det konkrete engagement. 
Antallet af valgte suppleanter ændres fra tre til to. 
Ændring fra at bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af 
bestyrelsesmedlemmerne er til stede til at et flertal skal være til stede. 
Ændring fra at bestyrelsen udarbejder principper for ”foreningens brug af” til ”fordeling af 
lokaler i” Kulturhuset Byens Hus – for at konkretisere bestyrelsens opgave. 

I de gældende vedtægter står i §12 Kommunens godkendelse: ”Vedtægten er godkendt af 
Gentofte Kommune den 30.11.2020 og kan kun ændres med Gentofte Kommunes godkendelse.” 
Idet de gældende vedtægter i 2020 blev godkendt af Kommunalbestyrelsen, fremlægges de 
reviderede vedtægter ligeledes til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse. 
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Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid anbefaler dog, at Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen 
delegerer retten til at godkende fremtidige vedtægtsændringer til forvaltningen, således at disse 
fremover godkendes administrativt – i lighed med hvad der er procedure for vedtægtsændringer for 
Gentofte Kommunes øvrige kulturinstitutioner. 

 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

 

1. At godkende de fremlagte reviderede vedtægter for Foreningen Byens Hus – vi skaber 
sammen. 

2. At delegere retten til at godkende fremtidige vedtægtsændringer til forvaltningen. 
 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Bilag 1. Forslag til vedtægtsændringer - med rettelsesmarkeringer - godkendt på 

Generalforsamling FBH 15.5.2023 (5095660 - EMN-2023-02556) 

2. Bilag 2. Vedtægter for Foreningen Byens Hus - vi skaber sammen godkendt af Gentofte 
Kommune 30.11.2020 (5086555 - EMN-2023-02556) 

3. Bilag 3. Forslag til nye vedtægter for Foreningen Kulturhuset Byens Hus (5086553 - EMN- 

2023-02556) 

4. Bilag 4. Samarbejdsaftale mellem Foreningen Byens Hus og Gentofte Kommune (5086556 - 

EMN-2023-02556) 

 

 
10 [Åben] Udvidelse af kriterier for Udviklingspuljen, idræt, fritid og folkeoplysning 

Sags ID: EMN-2023-01684 

Resumé 
Fritid ønsker at udvide kriterierne for tildeling af støtte fra Udviklingspuljen, idræt, fritid og 
folkeoplysning til også at omhandle demokratiske og trivselsfremmende aktiviteter i foreningslivet. 

 
 

Baggrund 
Det er jf. Folkeoplysningsloven lovpligtigt, at kommunerne har en udviklingspulje, der støtter 
aktiviteter med et folkeoplysende sigte. Både folkeoplysende foreninger og selvorganiserede 
grupper kan søge puljen. 

 

Ramme for puljen: 
Der er i 2023 afsat 186.000 kr. i Udviklingspuljen for idræt, fritid og folkeoplysning, og der kan 
maksimalt til deles 30.000 kr. pr. år pr. projekt. Der gives ikke tilskud, hvis den ansøgte aktivitet i 
forvejen er støttet med kommunale midler. Ansøgninger op til 10.000 kr. kan tildeles administrativt 
af Fritid. 

 

Kriterier for puljen: 

• At danne nye folkeoplysende foreninger 
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• At etablere nye aktiviteter i eksisterende foreninger 

• At udbrede eksisterende aktiviteter til nye grupper af deltagere 

• At udvikle selvorganiserede aktiviteter 

• At etablere partnerskaber om nye og /eller flere aktiviteter 

• At små grupper, klubber og foreninger kan samarbejde om at danne en fælles organisation 
med fælles målsætninger. 

 

Konkret kan der søges om støtte til udstyr, instruktørlønninger, markedsføring, etableringsudgifter 
og arrangementer. 

 
Puljen er i flere år ikke blevet opbrugt. Forbrug de seneste 3 år: 
2020: 24.500 kr. 

2021: 105.463 kr. 
2022: 69.498 kr. 

 

Fritid ønsker derfor at udvide kriterierne, så der kan ansøges om midler til demokratifremmende 
initiativer i foreningerne og trivselsfremmende aktiviteter for hhv. unge og seniorer. 
Ønsket om at give mulighed for at søge midler til demokratifremmende initiativer skyldes det 
forarbejde, der er gennemført i Folkeoplysningsudvalget om demokrati i foreninger. Baggrunden 
for trivselsfremmende tiltag i for unge og seniorer bunder i følgende tal: 
Hos de 16-34-årige er andelen af ensomme steget fra 8 til 20% fra 2017 til 2021. I samme periode 
er andelen af unge 16-24-årige med et højt stressniveau steget fra 27-39%. I 2021 har 30% af de 
16-19-årige et dårligt mentalt helbred. 
Hos seniorerne oplever hhv. 8% af +65-årige og 10% af +80-årige at være ensomme, mens det for 
samme aldersgrupper gælder, at hhv. 9% og 14% viser tegn på social isolation. 11% i +80- 
gruppen har sjældent kontakt til venner. 

 

Foreningslivet udgør en arena for meningsfulde og demokratiske fællesskaber, hvori både social, 
mental og fysisk sundhed kan styrkes. Blandt medlemmerne i foreningslivet angiver 89% sig selv 
som lykkelige, mens 75% mener, at deres foreningsdeltagelse giver dem større lyst til at engagere 
sig i andre mennesker. 

 

Der foreslås en fordeling på 100.000 kr. til udviklingstiltag og 86.000 kr. til demokratifremmende og 
trivselsfremmende tiltag. 

 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

 

Til Folkeoplysningsudvalget , Kultur-, Unge og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 

 
At en udvidelse af kriterierne for Udviklingspuljen, idræt, fritid og folkeoplysning godkendes. 

 
Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Folkeoplysningsudvalget 

 
Dato: 21-03-2023 

 
 

Godkendt. 
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Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

 
Dato: 07-06-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 
 

Bilag 

 

 
11 [Åben] Revisionsberetning og godkendelse af regnskab 2022 

Sags ID: EMN-2023-03288 

Resumé 
Gentofte Kommunes årsregnskab 2022 blev forelagt på Kommunalbestyrelsens møde den 24. 
april 2023, pkt. 22. Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt at oversende regnskabet til revision. 

 
Kommunens økonomi er robust og udvikler sig generelt fornuftigt og hensigtsmæssigt. Det 
foreliggende regnskab for 2022 er et resultat af den konsekvente økonomistyring og den løbende 
omprioritering og tilpasning af kommunens økonomi som udføres i kommunen på alle niveauer. 

 
 

Baggrund 
Gentofte Kommunes revision, PwC, har gennemgået og revideret årsregnskabet for 2022. 

 

Revisionen har fremsendt følgende: 
1. Revisionsberetning vedrørende årsregnskabet for 2022 (bilag 1) 

 

2. Ledelsesnotater vedrørende sociale og beskæftigelsesmæssige områder (bilag 2) 
 

Det fremgår af revisionens erklæring og revisionsberetningen, at regnskabet i alle væsentlige 
henseender er rigtigt udarbejdet og i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommunernes 
budget og regnskabsvæsen, revision m.v. 

 
Revisionsberetningen for kommunens årsregnskab 2022 har ikke givet anledning til forbehold eller 
bemærkninger. 

 

Det er revisionens vurdering, at de generelle IT-kontroller er på et tilfredsstillende niveau. I 2021 
var de generelle IT-kontroller på et meget tilfredsstillende niveau. Årsagen til den ændrede 
vurdering i 2022 skyldes dels manglende fælles IT revisionserklæringer i to tilfælde, der forventes 
leveret fra det fælles kommunale databehandlersekretariat samt graden af gennemførte 
ledelsestilsyn på brugerrettigheder. Administrationen arbejder derfor på at øge den gennemførte 
kontrol af brugerrettigheder i samarbejde med organisationen. 

 
Revisionen henstiller endvidere til, at Gentofte Kommune sikrer, at der et fornødent fokus på 
udførelse af statusafstemninger, både i løbet af året og ved årsafslutning, samt at der 
gennemføres interne kontroller, der sikrer, at alle statuskonti afstemmes og kvalitetssikres. 
Administrationen har udarbejdet handleplan herfor, og har styrket de centrale kompetencer, samt 
igangsat dialog og undervisning for den decentrale organisation. 
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Det er revisionens vurdering, at sagsbehandlingen og den daglige administration af de områder, 
som varetages i Børn og Familie, og som har relation til de specialiserede socialområder i Gentofte 
Kommune, som helhed har været varetaget på en hensigtsmæssig og betryggende måde i 
regnskabsåret 2022. Gennemgangen heraf har ikke givet anledning til revisionsbemærkninger. 

 
Der er foretaget revision af i alt 13 bevillingssager og der er konstateret fejl i 2 af de gennemgåede 
bevillingssager. Fejlene er af enkeltstående karakter, og det vurderes, at området har været 
administreret på et hensigtsmæssigt og tilfredsstillende niveau. 

 

Det er revisionens vurdering, at sagsbehandlingen og den daglige administration af de områder, 
som varetages i Erhverv, Beskæftigelse og Integration, og som har relation til de 
beskæftigelsesmæssige områder i Gentofte Kommune, som helhed har været varetaget på en 
hensigtsmæssig og betryggende måde i regnskabsåret 2022. Gennemgangen heraf har ikke givet 
anledning til revisionsbemærkninger. 

 
Der er foretaget revision af 34 bevillingssager og der er konstateret fejl i 5 sager. Fejlene vurderes 
som enkeltstående og uden refusionsmæssig betydning og generelt er det revisionens opfattelse 
at kommunens administration og sagsbehandling på området er i overensstemmelse med 
gældende lovgivning. 

 

Det er revisionens vurdering, at sagsbehandlingen og den daglige administration af de områder, 
som varetages på Det specialiserede socialområde, Social og Handicap Myndighed har været 
varetaget på en hensigtsmæssig og betryggende måde i regnskabsåret 2022. Gennemgangen 
heraf har ikke givet anledning til revisionsbemærkninger. 

 
Der er foretaget revision af 8 sager, hvori der er bevilget ydelser efter Servicelovens bestemmelser 
og der er ikke konstateret fejl i nogen af bevillingssagerne og det vurderes, at området 
administreres fuldt ud hensigtsmæssigt og tilfredsstillende og i overensstemmelse med 
lovgivningen på området. 

 

Der er siden forelæggelsen af regnskab 2022 i Kommunalbestyrelsen 24. april 2023, foretaget en 
teknisk tilretning af tabel med Balance inkl. noter på side 42 og 43 i Gentofte-Beretning 2022, 
hæfte 2. Det har ikke betydning for andre dele af det aflagte regnskab. 

 
Det ajourførte regnskab (Gentofte-Beretning 2022 – hæfte 1 og 2) er vedlagt som bilag. 

 
 
 

Indstilling 
Økonomi og Personale indstiller 

 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
1. At revisionsberetningen for regnskab 2022 inkl. bilag 1 og 2 godkendes og at beretningen 
sendes til Ankestyrelsen. 

 
2. At årsregnskabet for 2022 godkendes i sin helhed. 

 
 
 

Tidligere beslutninger: 
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. 

 

 
Bilag 
1. Gentofte Kommune - Beretning for årsregnskabet 2022(ENDELIGT) (5102861 - EMN-2023- 
03288) 

2. Ledelsesnotater, sociale og beskæftigelsesmæssige områder (5105962 - EMN-2023-03288) 
3. Gentofte Beretning 2022 - Hæfte 1 (5106067 - EMN-2023-03288) 

4. Gentofte Beretning 2022 - Hæfte 2 red. 7.6.2023 (5106068 - EMN-2023-03288) 

 

 
12 [Åben] Forelæggelse af databeskyttelsesrådgivers statusrapport for arbejdet med 
databeskyttelse i Gentofte Kommune 

 

Sags ID: EMN-2023-03545 

 

Resumé 
En af arbejdsopgaverne for Gentofte Kommunes databeskyttelsesrådgiver (DPO) er at overvåge 
kommunens overholdelse af databeskyttelsesreglerne og foretage rapportering herom til 
kommunalbestyrelsen. 

 

Som led heri har databeskyttelsesrådgiveren udarbejdet rapport om status for kommunens arbejde 
med databeskyttelse, der hermed forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen 
(bilag). 

 
Baggrund 
Rapporten beskriver status for Gentofte Kommunes arbejde i 2022 med at beskytte borgere og 
medarbejderes personoplysninger. 

 

Beskyttelsen af personoplysninger sker ved, at kommunen gennemfører en række organisatoriske 
og tekniske foranstaltninger, der skal sikre, at kommunen har et passende beskyttelsesniveau, og 
som beskytter oplysningerne mod at falde i de forkerte hænder, eller blive utilgængelige eller 
forkerte. 

 
Der er generelt et passende niveau for databeskyttelse i Gentofte Kommune. 

 

Rapporten beskriver, hvilke foranstaltninger kommunen har gennemført i 2022 og planlægger at 
gennemføre i det videre arbejde. 

 

I forhold til særlige fokuspunkter kan nævnes arbejdet med rettighedsstyring til it-systemer, 
gennemførelse af systematiserede kontroller, udarbejdelse af risikovurderinger, samt sikring af at 
kommunen ikke opbevarer personoplysninger i længere tid længere end hvad der er behov for 
(opbevaringsbegrænsning). 

 
I forhold til arbejdet med awareness og håndtering af de registreredes rettigheder er der behov for 
at videreudvikle arbejdet med at uddanne medarbejdere i brugen af kommunens ESDH-systemer, 
herunder ift. at sikre korrekt sagsoprettelse, journalisering, sagsafslutning og overblik over 
kommunens håndtering af de registreredes rettigheder. 

 

Indstilling 
Databeskyttelsesrådgiveren indstiller 
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Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

At rapporten tages til efterretning 

 
 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Gentofte Kommunes databeskyttelsesrådgivers statusrapport for 2022 - forelægges juni 

2023 (5099190 - EMN-2023-03545) 

 

 
13 [Åben] Strategi for unges trivsel 

Sags ID: EMN-2023-02880 

Resumé 
Med henblik på at sikre sammenhæng og fremdrift i den samlede ungeindsats forelægges Strategi 
for unge trivsel til vedtagelse i Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
På opfordring fra Skoleudvalget har forvaltningen markeret de væsentligste ændringer, der er 
indarbejdet i bilaget på baggrund af temadrøftelsen i Kommunalbestyrelsen den 24. april 2023. 

 
Baggrund 
Gentofte Kommune har en vision om, at alle unge lever gode ungeliv, der skaber grundlag for gode 
voksenliv. I strategien for unges trivsel anlægges en bred forståelse af trivsel, der spænder over 
mental, fysisk, sundhedsmæssig, faglig og social trivsel. 

 

Strategien for unges trivsel har fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. Det 
betyder, at hovedvægten ligger på brede indsatser målrettet alle unge, som enten bor eller 
tilbringer dele af deres hverdag i Gentofte Kommune. Unge er som udgangspunkt 12-25 år, dog 
med det forbehold, at borgere, der er en del af beskæftigelsesindsatsen, er unge indtil de fylder 30 
år. 

 
Den politiske ramme er EN UNG POLITIK, anbefalinger fra relevante opgaveudvalg og udvalgte 
politiske mål. Den politiske ramme er altså overvejende skabt sammen med borgerne, og dermed 
er unges deltagelse og bidrag et gennemgående og bærende element i strategien for unges trivsel. 

 

For at skabe et fælles grundlag for en målrettet, systematisk og handlekraftig trivselsfremmende 
ungeindsats, skal tilgangen til arbejdet med unges trivsel baseres på tre dimensioner, der 
tilsammen bidrager til at sikre udvikling, prioritering og forankring af arbejdet med unges trivsel: 

 

• Beskyttende faktorer 

• Data og viden 

• Involvering, mobilisering og samskabelse 
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Unge er forskellige. De har forskellige og varierende behov, vilkår og forudsætninger for at trives 
og leve gode ungeliv, der samtidig er en god start på voksenlivet. For at målrette indsatserne og 
samtidigt bevare overblikket har vi valgt en tredelt segmentering af målgruppen. 

 
For hvert segment er der formuleret en delstrategi for henholdsvis Alle unge, Unge i mistrivsel og 
Unge i kompleks mistrivsel. 

 
Som bilag til strategien er der udarbejdet en foreløbig oversigt over udvalgte trivselsindsatser for 
unge i Gentofte Kommune. Oversigten illustrerer omfanget og bredden af de eksisterende 
indsatser for delt på de stående udvalg. Samtidigt er det vigtigt at understrege, at oversigten er et 
øjebliksbillede. På kommende møde vil oversigten efter en godkendelse af strategien kunne danne 
afsæt for politisk drøftelse og prioritering af indsatserne på de respektive ressortområder. 

 

Indstilling 
 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Social og Sundhed indstiller 
 

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Børneudvalget, Skoleudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget samt Ældre, Social og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen 

 

• At Strategien for unges trivsel vedtages. 

 

Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Skoleudvalget 

 
Dato: 03-05-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at strategien med fordel kan 

gøres kortere, og at der bør udarbejdes et resumé indledningsvist bestående af centrale afsnit fra Opsamling 

og afsnittet på s. 12 (lige over Data & Viden). 

 
Forvaltningen arbejder videre med de øvrige modtagne input. 

 
Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

 
Dato: 16-05-2023 

 
 

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 16. maj 2023 

 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at strategien med fordel kan 

gøres kortere, og at der bør udarbejdes et resumé indledningsvist bestående af centrale afsnit fra Opsamling 

og afsnittet på s.12 (lige over Data & Viden). 

 
Udvalg: Børneudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
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Forvaltningen arbejder videre med de modtagne input. 
 

Udvalg: Ældre-,Social og Sundhedsudvalget 

 
Dato: 01-06-2023 

 
 

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 1. juni 2023 
 
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at 
strategien med fordel kan gøres kortere, og at der bør udarbejdes et resumé 
indledningsvist bestående af centrale afsnit fra Opsamling og afsnittet på s. 12 (lige over 
Data & Viden). 

 
Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

 
Dato: 07-06-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at 
strategien med fordel kan gøres kortere, og at der bør udarbejdes et resumé 
indledningsvist bestående af centrale afsnit fra Opsamling og afsnittet på s. 12 (lige over 
Data & Viden). 

 
 

Bilag 
1. Oversigt over trivslelsindsatser - fordelt på fagudvalg (5072189 - EMN-2023-02880) 

2. Strategi for unges trivsel - Revideret pba KBs temamøde 24042023 - ændringer markeret 

med grå (5073201 - EMN-2023-02880) 

 

 
14 [Åben] Godkendelse af kommissorium for for § 17, stk. 4 udvalg for politikere - Sammen 
om alle unges trivsel 

 

Sags ID: EMN-2023-03070 

 

Resumé 
Udkast til kommissorium for opgaveudvalget § 17, stk. 4 udvalg for politikere Sammen om alle 
unges trivsel forelægges Børneudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget samt 
Ældre-, Social – og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
Kommissoriet behandles i Børneudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget samt 
Ældre-, Social – og Sundhedsudvalget på et fællesmøde den 30. maj 2023 og derefter på 
Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens møder i juni. 

 
 

Baggrund 
Borgmesteren har i samarbejde med forvaltningen udarbejdet vedlagte udkast til kommissorium. 

 
Udvalget skal med afsæt i En Ung Politik og strategien Sammen om alle unges trivsel have fokus 
på at skabe sammenhæng og fremdrift i Gentofte Kommunes arbejde med at fremme trivsel og 
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forebygge mistrivsel i ungelivet, og udvalget skal derfor løbende komme med anbefalinger for 
trivselsarbejdet til Kommunalbestyrelsen. Hovedvægten skal ligge på behovet for brede og 
tværgående indsatser målrettet alle unge uanset graden af trivsel. Der skal være opmærksomhed 
på, hvad der præger unges udsathed i dag. 

 
Udvalgets opgaver er, at: 

 

• Understøtte sammenhæng og fremdrift i trivselsarbejdet på ressortområderne 

• Anbefale prioritering af tværgående signaturindsatser 

• Udarbejde beslutningsgrundlag om strukturel forebyggelse til Kommunalbestyrelsen 

 
Opgaveudvalget foreslås sammensat af 9 medlemmer af Kommunalbestyrelsen 
forudsat Kommunalbestyrelsen enstemmigt godkender dette, da der er tale om en fravigelse af 
den d´Hondtske metode: 

 

• Borgmesteren 

• Formanden for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

• Formanden for Skoleudvalget 

• Formanden for Børneudvalget 

• Formanden for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget 

• Et medlem fra hver af de partier i Kommunalbestyrelsen, der ikke er repræsenteret, fordi de 
er formænd for Børneudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget samt 
Ældre-, Social – og Sundhedsudvalget. 

 
Udpegelsen sker på Kommunalbestyrelsens møde i juni. 

 

Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt primo fjerde kvartal 2023 og afsluttes fjerde kvartal 
2025 med anbefaling til den nye Kommunalbestyrelse om, hvordan man fremadrettet kan 
organisere det politiske arbejde med unges trivsel. 

 
Opgaveudvalget kommer i modsætning til de øvrige opgaveudvalg også til løbende at komme med 
anbefalinger for trivselsarbejdet til Kommunalbestyrelsen. 

 
 

Indstilling 
Borgmesteren og Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

 

Til Børneudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget samt Ældre-, Social – og 
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
At udkast til kommissorium vedtages. 

 

Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 

Udvalg: Skoleudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 
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Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 
Udvalg: Børneudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 
Udvalg: Ældre-,Social og Sundhedsudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 30. maj 2023 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Bilag 
1. Kommissorium for § 17, STK. 4 udvalg for politikere - Sammen om alle unges trivsel 

(5074057 - EMN-2023-03070) 

 

 
15 [Åben] Anbefalinger fra opgaveudvalget Uddannelsesvejledning - unges frie 
uddannelsesvalg. Aflevering fra opgaveudvalg 

 

Sags ID: EMN-2023-02983 

 

Resumé 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 28. marts 2022, dagsordenens punkt 15, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Uddannelsesvejledning – unges frie uddannelsesvalg. 
Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde. 

 

Fire af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere 
anbefalingerne på et fællesmøde den 30. maj 2023 med henblik på, at Skoleudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget og Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstiller disse til 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på deres møder i juni måned. 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 28. marts 2022, dagsordenens punkt 15, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Uddannelsesvejledning – unges frie uddannelsesvalg. 
Kommissoriet blev vedtaget med 18 stemmer (C, B, A, F og V) for, mens 1 (Ø) undlod at stemme. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag. 

 
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt på sit møde den 20. juni 2022, dagsordenens punkt 12, 
at ændre tidsplanen for opgaveudvalget, således at arbejdet først skulle påbegyndes i 1. kvartal 
2023 (og afsluttes i 4. kvartal 2023). 
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Efterfølgende blev det som et politisk ønske aftalt med forvaltningen, at opgaveudvalget skulle 
afsluttes allerede i 2. kvartal 2023 med aflevering inden sommerferien med henblik på at fastholde 
de unge medlemmer. 

 
Kommunalbestyrelsen udpegede på sit møde den 28. november 2022, dagsordenens punkt 10, 
medlemmerne til opgaveudvalget. 

 
Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave: 

• At komme med anbefalinger til, hvad der skal til for, at alle unge kan træffe et oplyst og 
selvstændigt uddannelsesvalg 

• At udvikle ideer til, hvordan Gentofte Kommune kan nå målet om, at flere unge søger en 
erhvervsuddannelse 

• At komme med anbefalinger til, hvordan forældre og professionelle omkring unge kan 
inddrages som et supplement til de eksisterende vejledningsaktiviteter. 

 
Desuden har udvalget haft til opgave at bringe unge og forældres stemmer i spil i en afdækning af, 
hvilke barrierer af kulturel og strukturel karakter, der er i dag. Dels for at alle unge kan træffe et 
selvstændigt og oplyst uddannelsesvalg, dels for at flere unge søger en erhvervsuddannelse. 

 
Opgaveudvalget har udarbejdet ”Anbefalinger fra opgaveudvalget Uddannelsesvejledning – unges 
frie uddannelsesvalg”, som er vedlagt som bilag. Afleveringen indeholder en række anbefalinger 
samt ideer til konkrete indsatser med forslag til, hvordan, hvornår og af hvem indsatserne kan 
realiseres. 

 

Opgaveudvalget har mødtes fire gange fra januar 2023 til april 2023. Undervejs på møderne har 
der været faglige oplæg. Derudover blev der i februar 2023 nedsat tre arbejdsgrupper med 
deltagere fra opgaveudvalget samt borgere, der havde tilkendegivet interesse i opgaveudvalget. 
Arbejdsgrupperne arbejdede videre med og producerede nye ideer inden for rammerne af 
opgaverne i kommissoriet. 

 

En spørgeskemaundersøgelse været igangsat for at afdække, hvad der har påvirket og haft størst 
indflydelse på unges valg af ungdomsuddannelse. 73 elever fra 9. klasse har gennemført 
spørgeskemaet. Derudover har forskellig litteratur, hvor unges motiver for valg af 
ungdomsuddannelse og forældres rolle heri været anvendt. Svarene er anvendt som et bidrag i 
opgaveudvalgets aflevering. 

 
Opgaveudvalget har vægtet som hovedbudskab, at alle unge skal kunne træffe et oplyst og så 
selvstændigt uddannelsesvalg som muligt med udgangspunkt i den enkeltes interesser, motivation 
og styrker. Heri er følgende vægtet i anbefalingerne: 

 

• Italesættelsen af de mange veje til gode liv fx gennem brug af rollemodeller 

• Erfaringer med praktiske fag og erhvervspraktik samt mulighed for erhvervsrettede 
uddannelsesmuligheder 

• Positive oplevelser med erhvervsuddannelserne 

• Forældrenes store betydning og et højt og ajourført vidensniveau om ungdomsuddannelser 
blandt udskolingslærerne. 

 
Folkeoplysningsudvalget, Seniorrådet og Grønt Råd har været orienteret om opgaveudvalgets 
kommissorium og er blevet tilbudt at modtage udkast til anbefalinger fra opgaveudvalget i høring, 
men har ikke ønsket at blive hørt. 
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Der har været gennemført høring af Integrationsrådet den 8. februar 2023 og af Handicaprådet den 
17. april 2023. Input fra høringssvarene er afspejlet i anbefalingerne via følgende afsnit: ”I Gentofte 
vælger en stor andel af unge en gymnasial uddannelse, og for mange er det det rigtige valg. Men 
for en gruppe af unge kunne en anden ungdomsuddannelse måske være mere relevant. Dem skal 
vi gennem styrke- og oplevelsesbaseret vejledning oplyse, hjælpe og støtte, så alle unge får netop 
den ungdomsuddannelse, de brænder for, også hvis de måtte have et særligt behov eller en 
minoritetsbaggrund”. Begge høringssvar er også vedlagt som bilag. 

 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

 

Til Skoleudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

 
At ”Anbefalinger fra opgaveudvalget Uddannelsesvejledning – unges frie uddannelsesvalg” 
vedtages. 

 

Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 

Udvalg: Skoleudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 
Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

 
Dato: 30-05-2023 

 
 

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 30. maj 2023 

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Bilag 
1. Kommissorium for opgaveudvalg Uddannelsesvejledning – unges frie uddannelsesvalg 

(5088519 - EMN-2023-02983) 

2. Anbefalinger fra opgaveudvalget Uddannelsesvejledning - unges frie uddannelsesvalg 
(5088967 - EMN-2023-02983) 
3. Referat af møde i Handicaprådet mandag den 17. april 2023 (5088525 - EMN-2023-02983) 

4. Referat af møde i Integrationsrådet onsdag den 8. februar 2023 (5088527 - EMN-2023- 

02983) 
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16 [Åben] Prøvetagning for tungmetaller i badevandet langs kysten 

Sags ID: EMN-2023-03425 

Resumé 
Med baggrund i den seneste tids bekymring om mulige tungmetaller i badevandet ved Gentofte 
Kommunes kyst, foreslås overvågningsprogram med prøvetagning for tungmetaller i badevandet i 
perioden fra juli 2023 til juni 2024. 

 

Der søges samtidig om bevilling til overvågningsprogrammet. 

 
 

Baggrund 
Som opfølgning på den seneste tids bekymring for, om Øresund og badevandet ved Gentoftes kyst 
kan være påvirket med tungmetaller, foreslås igangsat et overvågningsprogram for måling af 
tungmetaller i badevandet ved kommunens badesteder i en afgrænset periode. 

 
Overvågningsprogrammet skal bruges til at overvåge og efterfølgende informere om den målte 
badevandskvalitet – for at bidrage til at skabe tryghed hos borgere vedr. tungmetaller i badevandet 
langs kysten. 

 
Der måles i dag ikke for tungmetaller, og overvågningsprogrammet er et supplement til den 
eksisterende badevandskontrol, der foretages på kommunens fem officielle badesteder i perioden 
1. juni til medio september, og som har fokus på analyse for mikrobiologiske parametre i 
badevandet. 
På baggrund af den aktuelle bekymring har Gentofte Kommune dog den 15. maj 2023 fået udtaget 
badevandsprøver til analyse for tungmetaller ved kommunens fem officielle badesteder samt ved 
Charlottenlund Søbad. Resultatet af prøverne viser, at tungmetalkoncentrationerne ved 
badestederne ligger langt under de vejledende grænseværdier for badevand, og at de umiddelbart 
er på et normalt niveau for tungmetalindhold i Øresund. 
By & Havn har overfor Gentofte Kommune oplyst, at den planlagte periode for gravearbejde i 
forbindelse med Lynetteholmen vil foregå i perioden 1. oktober 2023 til 31. marts 2024. 
Gravearbejdet er under mistanke for at frigive tungmetaller, som kan spredes i Øresund. 

 

Som Kommunalbestyrelsen er blevet orienteret om, har Gentofte Kommune d. 12. maj 2023 rettet 
henvendelse til Trafikstyrelsen og Københavns Kommune, som har en delt myndighedsrolle ift. 
overvågning af konsekvenserne fra etablering af Lynetteholmen. Heri udtrykker Gentofte 
Kommune bekymring for, om der er sammenhæng imellem de vandprøver med høje 
koncentrationer af tungmetaller, som DN har målt i januar 2022 og gravearbejder ved 
Lynetteholmen. I henvendelsen beder Gentofte Kommune om svar på, hvordan Trafikstyrelsen og 
Københavns Kommune vil følge op på Danmarks Naturfredningsforenings fund – og hvordan 
Gentofte Kommune bør forholde sig? Og Gentofte Kommune beder om svar på, hvilken 
miljømæssig risiko evt. fremtidige koncentrationer af tungmetaller på dette niveau vil medføre. 

 
I svar fra Trafikstyrelsen d. 30. maj 2023, vedlagt som bilag, redegør styrelsen for, at de ikke 
finder, at der er fagligt belæg for, at hændelsen har relation til Lynetteholm-projektet, og styrelsen 
anbefaler, at det er Gentofte Kommune, der fortsat må overvåge kvaliteten af badevandet i 
kommunen, og såfremt høje koncentrationer måtte vise sig igen, må Gentofte Kommune foretage 
det fornødne og opspore kilden til forureningen. 

 

Det foreslås på den baggrund, at der udtages badevandprøver månedligt for analyse af 
tungmetaller over det næste år, som dækker: 
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• Sommerperioden (juli - september 2023) før den kommende graveperiode 

• Graveperioden ifm. Lynetteholmen (oktober 2023 - marts 2024) 

• Perioden efter gravearbejdet (april – juni 2024) 

 
Der lægges op til udtagning af månedlige prøver på alle 5 officielle badesteder ved Bellevue, 
Skovshoved Havbad, Skovshoved Syd, Charlottenlund Strand og Hellerup Strand. Herudover er 
der i prøvetagningsperioden indlagt mulighed for udtagning af 2 x hasteprøver, såfremt der måtte 
observeres særlige hændelser, der kræver haste- prøvetagning. Derudover vil det være muligt at 
tilkøbe yderligere prøver, hvis det vurderes nødvendigt. 

 

Prøvetagning og analyse udføres af firmaet Eurofins, som sædvanligvis udtager kommunens 
badevandsprøver. 

 

Såfremt der observeres forhøjede indhold af tungmetaller i badevandet i graveperioden, kan der 
indledes dialog med By & Havn som ejer og Trafikstyrelsen samt Københavns Kommune som 
myndighed om mulig sammenhæng til gravearbejdet og Trafikstyrelsens overvågning af 
Lynetteholmens effekter i Øresund. 

 
Analyseresultaterne vil blive forholdt til den vejledende grænseværdi for tungmetaller, som er 
anbefalet af Styrelsen for Patientsikkerhed. Såfremt der konstateres overskridelser af 
grænseværdien vil kommunen i samråd med Styrelsen for Patientsikkerhed vurdere, om badning 
skal frarådes. 

 

Endvidere vil konkrete målte tungmetal indhold ved Gentoftes kyst skulle forholdes til aktuelle 
strømningsforhold, samt om der har været eventuelt overløb af regnopblandet spildevand i 
perioden. Overvågningsprogrammet kan således ikke i sig selv bruges til at sige, hvad kilden til et 
forhøjet indhold af tungmetaller i badevandet er. 

 
I maj 2024 vil der ske en evaluering af, hvorvidt Gentofte Kommune skal fortsætte en fast 
overvågning. 

 

Indstilling 
Klima-, Miljø- og Teknik indstiller 

 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

1. At der igangsættes overvågningsprogram med prøvetagning for tungmetaller ved 
kommunens fem officielle badesteder. 

 
2. At der gives tillægsbevilling på 210.000 kr. til overvågningsprogrammet, med finansiel 

dækning over de generelle reserver. 

 
 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
1. Henvendelse til Trafikstyrelsen og Københavns kommune (5109259 - EMN-2023-03425) 

2. Svar fra Trafikstyrelsen (5109260 - EMN-2023-03425) 
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17 [Åben] Meddelelser fra formanden og forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne 

Sags ID: EMN-2021-08221 

 

 
 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 

 

 
18 [Lukket] Fremtidens Rådhus 

 
 

 
19 [Lukket] Meddelelser fra formanden og forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne 

 
 

 
20 [Åben] Underskrift 

Sags ID: EMN-2022-09632 

 

 

Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
Bilag 
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